
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 Domova pod Kuňkou, 

 
příspěvkové organizace Pardubického kraje, 

za rok 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

2 

 

 
 
 

 

 

Název organizace:  Domov pod Kuňkou 

 

Adresa:   Ráby 162, 533 52  Staré Hradiště 

 

IČ:    71176217 

 

Statutární zástupce: ředitel organizace Bc. Tomáš Černík 

 

 

Kontakty:   tel.: 466415636 

 

    fax: 466430777 

 

    email: info@dpkr.cz 

 

    http://www.dpkr.cz 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                   

 

 

2 

mailto:info@dpkr.cz
http://www.dpkr.cz/


 

3 

 

 

 

 

OBSAH 

 

1. Stručná identifikace zařízení ..................................................................................... 4 

2. Uživatelé ................................................................................................................... 5 

3. Zaměstnanci ............................................................................................................. 9 

4. Hospodaření organizace ......................................................................................... 11 

5. Uskutečněné praxe studentů .................................................................................. 14 

6. Kontrolní činnost ..................................................................................................... 15 

7. Přehled interních auditů .......................................................................................... 16 

8. Přehled vzdělávacích aktivit pro zaměstnace ......................................................... 16 

9. Přehled akcí pro uživatele ....................................................................................... 18 

10.  Poděkování za dary a spolupráci ............................................................................ 21 

11.  Činnost v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ................. 24 

12.  Závěr....................................................................................................................... 25 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



 

4 

 

 

1. STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

 
Domov pod Kuňkou (dále možno i DPK) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje, 

zřízenou za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ 
podle § 48 (dále jen DOZP) a „Chráněné bydlení“ podle § 51 (dále jen CHB) zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních službách). 

 
Místem poskytování sociální služby DOZP je areál Domova pod Kuňkou v obci Ráby, přičemž 

kapacita této služby je 80 uživatelů.  
 
Sociální služba CHB je poskytována v bytech běžné bytové zástavby ve třech lokalitách. 

Ve městě Přelouč bydlí ve třech samostatných bytech jednoho sídliště celkem 9 uživatelů, 
v Pardubicích je služba situována do dvou bytů jednoho panelového domu celkem pro 7 
uživatelů, v Sezemicích žijí v jednom bytě 2 uživatelé.  

 
 
Posláním sociální služby DOZP je 

poskytovat v náležité kvalitě pobytové sociální 
služby osobám od tří let věku s různým 
stupněm mentálního nebo kombinovaného 
postižení, které mají z důvodu svého postižení 
sníženou možnost zvládat základní životní 
potřeby a potřebují pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby, kterou jim nemůže zajistit rodina, 
ani služba terénní či ambulantní. Při 
poskytování sociálních služeb postupuje DPK 
takovým způsobem, aby se život uživatelů co 

možná nejvíce blížil běžnému způsobu života. 
 
 

Posláním sociální služby CHB je poskytovat 
v prostředí domácností rodinného typu 
pobytové sociální služby dospělým osobám od 
19 let věku s mentálním nebo kombinovaným 
postižením, které mají z důvodu svého 
postižení sníženou možnost zvládat základní 
životní potřeby a potřebují pomoc jiné fyzické 
osoby. Při poskytování sociální služby 
postupuje DPK takovým způsobem, aby se 
život uživatelů maximálně blížil běžnému 
způsobu života, přičemž je uživatelům 
poskytována pouze nezbytná míra pomoci 
s důrazem na podporu a posílení jejich vlastní 
samostatnosti, soběstačnosti, udržení a rozvoj 
sociálních vazeb a začleňování do většinové 
společnosti.  



 

5 

 

2. UŽIVATELÉ 

 
K 31. 12. 2013 žilo ve službě DOZP celkem 77 uživatelů služby, z toho 57 mužů, 16 žen a 4 

děti a mládež do 18 let věku. Průměrný věk byl 43,9 roků. Při kapacitě 80 činila průměrná 
obložnost za kalendářní rok 2013 96,69%. Z celkového počtu byli 4 uživatelé svéprávní, 73 
uživatelů bylo omezeno ve svéprávnosti. 

 
Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2013 celkem 15 uživatelů služby, všichni dospělí muži, 

s průměrným věkem 43,4 roků. Při kapacitě 18 činila průměrná obložnost za kalendářní rok 
2013 94,95%. Zde nutno uvést, že kapacita služby CHB se v průběhu sledovaného roku dvakrát 
měnila. Původní kapacita 11 se od září 2013 zvyšovala na 14 a od měsíce listopadu 2013 na 
současných 18 uživatelů. Všech 15 uživatelů CHB bylo ke dni 31. 12. 2013 omezeno ve 
svéprávnosti. 

 
Počet nových nástupů za rok 2013 ve službě DOZP byl 11 (4 dospělí muži, 6 dospělých žen 

a jedno dítě ženského pohlaví), počet ukončených pobytů 12. Tento údaj je ovlivněn přechodem 
5 uživatelů služby DOZP do služby CHB, odchodem 3 uživatelů, dočasně v DPK umístěných 
z důvodu havárie v Domově na hradě Rychmburk, a jedním úmrtím. 

 
Počet nových nástupů za rok 2013 ve službě CHB byl 6 (všichni dospělí muži), počet 

ukončených pobytů 1 (přechod do DOZP).  
 
Z celkového počtu 77 uživatelů služby DOZP mělo k 31. 12. 2013 trvalý pobyt na adrese sídla 

DPK – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 53 osob, mimo zařízení 24.  
 
Z celkového počtu 15 uživatelů služby CHB mělo k 31. 12. 2013 trvalý pobyt na adrese sídla 

DPK – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 12 osob, mimo zařízení 3. 
 



 

6 

 

Obložnost podle služeb za rok 2013 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 
 

 
 
 

Služba DOZP 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ.  78,00 78,00 79,26 78,43 77,00 76,00 76,00 79,00 77,53 76,00 76,00 77,00 

Kapacita 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 
Obložnost (%) 97,50 97,50 99,07 98,04 96,25 95,00 95,00 98,75 96,92 95,00 95,00 96,25 

 
 

50

60

70

80

90

100

Obložnost DOZP za rok 2013 v procentech

Obložnost DOZP za rok
2013 v procentech

 
 
 
 
 
 

Služba CHB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ. 10,00 10,00 10,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 14,00 14,00 15,00 15,00 

Kapacita 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 14,00 14,00 18,00 18,00 

Obložnost (%) 90,91 90,91 90,91 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 83,33 83,33 

 
 

50

60

70

80

90

100

Obložnost CHB za rok 2013 v procentech

Obložnost CHB za rok
2013 v procentech

 
 

 



 

7 

 

Věková struktura uživatelů DOZP 
 

Věkové pásmo Počet 

ve věku do 6 let 0 

ve věku 7 - 12 let 1 

ve věku 13 - 18 let 3 

ve věku 19 - 26 let 8 

ve věku 27 - 65 let 59 

ve věku 66 - 75 let 5 

ve věku 76 - 85 let 1 

 

 
 

Věková struktura uživatelů CHB 
 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 19 - 26 let 2 

ve věku 27 - 65 let 13 

ve věku 66 - 75 let 0 

ve věku 76 - 85 let 0 

13%

87%

Věková struktura uživatelů CHB v procentech

ve věku 19-26

ve věku 27-65

 



 

8 

 

Počty uživatelů DOZP dle stupně závislosti 
 

Příspěvek na péči Počet 

Nemá 1 

I. (lehká závislost) 6 

II. (středně těžká závislost)   23 

III. (těžká závislost) 26 

IV. (úplná závislost) 21 

 

1% 8%

30%

34%

27%

Stupně závislosti uživatelů DOZP v procentech

Nemá

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká
závislost)

III. (těžká závislost)

 
 

Počty uživatelů CHB dle stupně závislosti 
 

Příspěvek na péči Počet 

Nemá 2 

I. (lehká závislost) 8 

II. (středně těžká závislost)   5 

III. (těžká závislost) 0 

IV. (úplná závislost) 0 

13%

54%

33%

Stupně závislosti uživatelů CHB v procentech

Nemá

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

 



 

9 

 

3. ZAMĚSTNANCI  

 
Celkový počet zaměstnanců Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2013 – 65 zaměstnanců 
Přepočtený počet – 63,625 zaměstnanců 
 
 
Níže uvedená data jsou uváděna souhrnně za obě poskytované služby Domova pod 

Kuňkou. V organizačním řádu je služba chráněné bydlení postavena na úroveň oddělení.  
 
 
Členění dle pracovních pozic k 31. 12. 2013:   

 

1 Ředitel  

1 Personalista, asistent ředitele 

 
 

 Sociální oddělení 

1 Vedoucí oddělení, zástupce ředitele 

2 Sociální pracovník 

1 Referent sociálních věcí 

 
 

 Ekonomické oddělení 

1 Vedoucí oddělení  

1 Účetní 

1 Mzdová účetní 

1 Skladnice 

 
 

 Oddělení péče 

1 Vedoucí oddělení 

1 Koordinátor úseku sociální péče 

1 Koordinátor úseku zdravotní péče    

1 Fyzioterapeut 

5 Všeobecná sestra 

1 Vychovatel 

25 Pracovník v sociálních službách 

 
 

 Provozní oddělení 

1 Vedoucí oddělení  

1 Technický pracovník údržby 

1 Manipulační dělník 

4 Uklízečka 

2 Pradlena 

3 Kuchař 

2 Zaučený kuchař 

 



 

10 

 

 Chráněné bydlení 

1 Vedoucí chráněného bydlení 

1 Sociální pracovník 

6 Pracovník v sociálních službách 

 

 
 

V roce 2013 došlo v DPK k zásadní změně organizační struktury, kdy dvě oddělení přímo 
poskytující sociální služby uživatelům (oddělení zdravotní a terapeutické) byla v rámci efektivity 
práce spojena v jedno oddělení s novým názvem „oddělení péče“. Kromě toho, že bylo možno 
snížit počet pracovníků o jednu vedoucí pozici, zlepšila se komunikace ve vztahu přímé 
nadřízenosti a podřízenosti, kdy všichni pracovníci tzv. přímé péče spadají pod jednu vedoucí 
oddělení. Současně došlo rovněž ke snížení počtu pracovníků vykonávajících odbornou činnost 
na pozici zdravotnický pracovník, když byla zrušena čtyři místa zdravotních sester, bez dopadu 
na poskytování ošetřovatelské a rehabilitační péče uživatelům. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

 
Výnosy: 

 

druh 
služby 

přepočtený 
počet 

uživatelů 

nároky na 
platby od 
uživatelů - 

ubytování a 
strava 

nároky na 
platby od 
uživatelů - 
příspěvky 

na péči 

nárok na 
dotaci 
MPSV 

nárok na 
příspěvek 
zřizovatele 

nároky na 
platby od 

zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

DOZP 
 

77,79 
 

 
6 538131 

 

 
6 088 347 

 

 
8 474 000 

 

 
4 560 882 

 

 
2 637 478 

 

 
705 075 

 

CHB 11,92 355 650 268 187 400 000 983 118 0 1 500 

součet 89,71 6 893 781 6 356 534 8 874 000 5 544 000 2 637 478 706 575 

 
 
 
Náklady: 

    
 
Vysvětlivky k některým nákladovým položkám: 
 
Účet 501 – nejvyšší položku činí účet 501180 potraviny a účet 50100 všeobecný materiál 
Účet 502 – skládá se z účtů 502100 elektrická energie, 502200 plyn a 502400 vodné 

Výdaj (účet) 
DOZP 

(v tisících Kč) 
CHB 

(v tisících Kč) 

Spotřeba materiálu (501) 3.372,95  173,93 

Spotřeba energií (502) 2.034,28  185,24 

Opravy a údržba (511)   280,85  0 

Cestovné (512) 30,62       0,24 

Náklady na reprezentaci (513)        10,61 0 

Ostatní služby (518) 1.061,98          139,78 

Mzdové náklady (521) 14.545,19 954,81 

Zákonné soc. pojištění (524) 4.823,80  323,91 

Jiné sociální pojištění (525) 62,41  2,9 

Zákonné soc. náklady (527)    289,01 22,45 

Jiné sociál. náklady (528) 0      0 

Jiné daně a poplatky (538) 10,76 0 

Manka a škody (547)  9,48 0 

Ostatní náklady z činnosti (549) 95,49 0 

Odpisy dlouhodobého majetku (551)      1.751,53 73,18 

Náklady z drob. dlouh. majetku (558) 624,95 132,01 

Kurzové rozdíly (563) 0 0 

Celkem 29.003,91 2.008,45 



 

12 

 

Účet 518 – největší části tvoří účty 518230 služby nevýrobní povahy, 518290 softwarové práce, 
518100 programy do počítače, software, 518110 telefonní poplatky a účet 518130 nájemné bytů 
v CHB 
Účet 521 (mzdové náklady) a s tím spojené účty 524 a 527 jsou čerpány dle stanovených 
závazných ukazatelů 
Odpisy jsou čerpány dle schváleného odpisového plánu 
Účet 558 – čerpán na nákup majetku do CHB a na nákup vybavení bytových buněk v DOZP 
                
 
Celkové náklady organizace    31.012.367,95 Kč 
 
Celkové výnosy organizace     31.012.367,95 Kč  
 

 
Domov pod Kuňkou hospodařil v roce 2013 s vyrovnaným rozpočtem, výsledek 
hospodaření byl nulový. 

 
 
Účelové dotace 
 

V roce 2013 obdržel Domov pod Kuňkou dotaci pouze od MPSV ČR, v celkové výši 
8.874.000,-- Kč, z toho na 8.474.000,-- Kč službu DOZP a 400.000,-- Kč na službu CHB. 
Kompletní dotace byla vyčerpána na mzdové náklady.  
 
 
Mzdové náklady, pracovní úvazky a průměrný plat 

 

DOZP Platy za rok 2013 
Počet úvazků k 

31.12.2013 
Průměrný 

přepočtený počet 

Technicko-hospodářský pracovník 2 371 018,00 Kč 7,000 6,93 

Sociální pracovník 1 109 833,00 Kč 3,800 3,60 

Pedagogický pracovník 295 744,00 Kč 1,000 1,00 

Pracovník v sociálních službách 5 342 717,00 Kč 25,000 28,03 

Zdravotní pracovník 3 452 341,00 Kč 8,000 9,64 

Úklid 436 758,00 Kč 3,375 3,35 

Úsek údržby 216 195,00 Kč 1,250 1,33 

Úsek prádelny 303 114,00 Kč 2,000 2,00 

Úsek kuchyně 713 956,00 Kč 4,000 4,00 

Skladník 203 513,00 Kč 1,000 1,00 

Celkem DOZP 14 445 189,00 Kč 56,425 60,88 

 
 
 

    



 

13 

 

Chráněné bydlení  Platy za rok 2013 
Počet úvazků k 

31.12.2013 
Průměrný 

přepočtený počet 

Technicko-hospodářský pracovník 12 462,00 Kč 0,000 0,07 

Sociální pracovník  168 112,00 Kč 1,200 0,80 

Pracovník v sociálních službách 774 237,00 Kč 6,000 4,16 

Celkem CHB 954 811,00 Kč 7,200 5,03 

 
 

    

     

     

Průměrný plat za rok 2013 Roční Měsíční 

CHB 189 823 Kč 15 819 Kč 

DOZP 237 273 Kč 19 773 Kč 

DPK 233 652 Kč 19 471 Kč 

 
 
Investiční akce 
 

V roce 2013 byly pořízeny dvě myčky do kuchyně ve výši 232.485,20 Kč a nový účetní 
program ve výši 101.849,-- Kč. Dále dílčí projektová dokumentace na opravy ústředního 
vytápění, vzduchotechniky a zdravotechniky ve výši 18.876,-- Kč a z investičního účtu byly 
rovněž hrazeny náklady na opravu a údržbu ve výši 210.000,--  Kč. 

 
V roce 2013 byla zahájena kompletní rekonstrukce sociálních zařízení v DOZP, která je však 

financována Pardubickým krajem. 
        
        
Inventarizace 

 
K 31. 12. 2013  byla  provedena  inventarizace  majetku, která  je  upravena  interní  směrnicí 

S-31. Celková hodnota inventarizovaného majetku činí 146.907.593,53 Kč. Zjištěný stav 
fyzickou a dokladovou inventurou souhlasí s konečnými stavy na účtech. Inventarizační rozdíly 
nebyly zjištěny. 

 
 

Peněžní fondy 
 

Domov pod Kuňkou používá investiční fond, rezervní fond, fond odměn a fond kulturních a 
sociálních potřeb. Veškeré finanční prostředky na fondech jsou plně kryty finančními prostředky 
organizace.  
 

 Investiční fond byl čerpán na nákup 2 ks myček nádobí, na dílčí projektovou dokumentaci, na 
nový účetní program a na posílení zdrojů na opravy a údržbu v celkové výši 563.210,20 Kč. 

Zůstatek investičního fondu činil k 31. 12. 2013 částku 8.050.227,43 Kč, z toho 8 mil. Kč 
nepřekročitelného zůstatku je rezervou pro případné havarijní potřeby Domova pod Kuňkou, 



 

14 

 

případně pro nepředvídatelné události ostatních příspěvkových organizací zřizovaných 
krajem v sociální oblasti. V roce 2013 měl DPK nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 
3 milionů Kč. 

 

 Rezervní fond byl v roce 2013 čerpán ve výši 94.941,-- Kč na kulturní, rekreační, sportovní a 
zájmové akce uživatelů (účelové prostředky) a na čerpání darů. Konečný zůstatek činil ke 
konci roku 639.437,93 Kč. 

 

 Fond odměn nebyl v roce 2013 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 134.417,91 Kč.  
 
 

 Fond kulturních a sociálních potřeb byl ve sledovaném roce použit ve výši 157.324,-- Kč, 
převážně na stravování zaměstnanců DPK, dále pak na dary k výročí a odchodu 
zaměstnanců do důchodu a ostatní užití, která slouží kulturnímu a sociálnímu rozvoji 
zaměstnanců. Zůstatek fondu ke konci roku činil 38.477,25 Kč. 

 
 
 
 

5. USKUTEČNĚNÉ PRAXE STUDENTŮ 

(uskutečněné praxe studentů v Domově pod Kuňkou v roce 2013) 

 

 
vysílající organizace 

počet 
studentů 

počet 
hodin 

zaměření  
oddělení, na které byl 

studen zařazen 

1 

Univerzita Pardubice, 
Fakulta zdravotnických 
studií – studijní 
program Zdravotně 
sociální péče 

1 40 
Zdravotně sociální 
pracovník 

Zdravotní oddělení, 
terapeutické oddělení, 
sociální oddělení 

2 

Univerzita Pardubice, 
Fakulta zdravotnických 
studií – studijní 
program 
Ošetřovatelství 

1 40 Všeobecná sestra Zdravotní oddělení 

3 

Univerzita Pardubice, 
Fakulta zdravotnických 
studií – studijní 
program Zdravotně 
sociální péče 

2 80 
Zdravotně sociální 
pracovník 

Zdravotní oddělení, 
sociální oddělení 

4 

Univerzita Pardubice, 
Fakulta zdravotnických 
studií – studijní 
program Zdravotně 
sociální péče 

1 40 
Zdravotně sociální 
pracovník 

Oddělení péče, sociální 
oddělení 

 
 
 



 

15 

 

6. KONTROLNÍ ČINNOST 

(kontroly externích kontrolních orgánů za rok 2013) 
 

 
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

  přijatá opatření 

1 

Kontrola způsobu 
účtování a použití dotace 
poskytnuté DPK 
z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 
2012 

SYSTEMA AUDIT 
a.s. 

číslo auditorského 
osvědčení 237 
Sukova 1935 

530 02 Pardubice  

31. 1. 2013 
závady 

neshledány 
bez opatření 

2 

Kontrola dodržování 
povinností stanovených 
zákonem č. 258/2000 Sb. 

Krajská hygienická 
stanice 

Pardubického kraje 
se sídlem v 
Pardubicích 

21. 2. 2013 
závady 

neshledány 
bez opatření 

3 

Šetření za účelem 
ověření údajů 
v předloženém návrhu na 
kategorizaci prací 

Krajská hygienická 
stanice 

Pardubického kraje 
se sídlem v 
Pardubicích 

11. 3. 2013 

požadováno 
doplnění 
návrhu 

kategorizace 
prací 

doplněný návrh 
zaslán ve stanovené 
lhůtě kontrolujícímu 

subjektu 

4 

Základní inspekce 
poskytování sociálních 
služeb  

Úřad práce České 
republiky, krajská 

pobočka v 
Pardubicích 

březen – září 
2013 

zjištěny 
částečné 

nedostatky 

zpráva o splnění 
uložených opatření 

předložena ve 
stanovené lhůtě 
kontrolujícímu 

subjektu 

5 

Kontrola dodržování 
povinností stanovených 
zákonem č. 258/2000 Sb. 

Krajská hygienická 
stanice 

Pardubického kraje 
se sídlem v 
Pardubicích 

1. 10. 2013 
závady 

neshledány 
bez opatření 

6 

Kontrola proočkovanosti 
dle § 45 a násl. zákona č. 
258/2000 Sb.  

Krajská hygienická 
stanice 

Pardubického kraje 
se sídlem v 
Pardubicích 

30. 10. 2013 
zjištěny 

částečné 
nedostatky 

zpráva o splnění 
uložených opatření 

předložena ve 
stanovené lhůtě 
kontrolujícímu 

subjektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 

 

7. PŘEHLED INTERNÍCH AUDITŮ 

(interní audity provedené v roce 2013) 
 

 
název auditor datum kontrolované období 

1 
Interní audit systému 
kritických bodů  - 
HACCP 

Ing. Jaroslav Čapek- 
certifikovaný auditor pro 
bezpečnost potravin 

8. 1. 2013 
Jednalo se o první interní 
audit 

2 Účetní závěrka 2012 
Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

 
16. 9. - 1. 10. 2013 

s přerušením 
1. 1. 2012 – 31. 12. 2012 

3 
Prověření účinnosti a 
spolehlivosti řídící 
kontroly 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

3. a 4. 10. 2013 1. 1. 2012 – 31. 12. 2012 

4 
Správa a ochrana 
majetku 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

8. – 10. 10. 2013 
 
1. 1. 2012 – 31. 12. 2012 

 
 
 

8. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNACE 

(vzdělávací aktivity uskutečněné zaměstnanci Domova pod Kuňkou v roce 2013) 

 

 
 

vzdělávací aktivity (v abecedním pořadí) 

1 Buďte více vidět v médiích, aneb lepší public relations svépomocí 

2 Celostátní kongres s mezinárodní účastí - mezioborová spolupráce pří léčbě ran a kožních defektů 

3 Cestovní náhrady 

4 Český jazyk v úřední praxi 

5 Deinstitucionalizace: cesty vpřed 

6 Dokumentace uživatele v IS Cygnus 

7 Duševní hygiena v praxi v kontextu práce sociálního pracovníka a pracovníky v sociálních službách 

8 Efektivní využití modulu Sociální část v IS Cygnus 

9 Evidenční listy důchodového pojištění 2013 

10 Financování a řízení příspěvkových organizací 

11 Hodnocení a profesní rozvoj zaměstnanců 

12 Individuální plánování v IS Cygnus 

13 Individuální poskytování péče 

14 Inovace kvality – konzultační seminář 

15 Insolvenční řízení 2013 – vybrané otázky pro neprávníky 

16 IV. konference APSS CR – Optimalizace zdravotních a sociálních služeb a dlouhodobá péče v ČR 

17 Klient v sociálních službách v konfliktu se zákonem 

18 Komunikace  - psychologie v praxi v kontextu práce sociálního pracovníka  

19 Komunikační dovednosti v přímé práci s klientem 

20 Krajská konference závodního stravování 



 

17 

 

21 Kvalita sociálních služeb 

22 Modul zaměstnanci v IS CYgnus 

23 Nemocenské pojištění a pojistné na sociální zabezpečení rok 2012, změny od roku 2013 

24 Nový občanský zákoník 

25 Nový občanský zákoník – dopady na poskytovatele sociálních služeb 

26 Odborné stáže v jiných zařízeních 

27 Opatrovnictví v souvislosti s Novým občanským zákoníkem 

28 Poruchy autistického spektra u dětí 

29 Pracovně právní aktuality a pracovnělékařská služba od 1. 4. 2013 

30 Praktická aplikace účetních souvztažností 

31 Právní odpovědnost při poskytování sociální služby 

32 Právní odpovědnost při poskytování sociálních služeb 

33 Prezence počítačového softwaru Helios ORANGE 

34 Příprava poskytovatele na inspekci 

35 Role manažera v sociálních službách 

36 Snoezelen v teorii a praxi – základní pojetí moderního interaktivního multismyslového konceptu 

37 Stravování a provoz v sociálních službách 

38 Supervize 

39 Školení systému kritických bodů a hygienického minima ve stravovacím provoze 

40 Terapie v práci s klientem s poruchami autistického spektra a mentálním postižením 

41 Tvorba srozumitelných textů 

42 Účtování o majetku a vlastních zdrojích od 1.1.2013 

43 V. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb 

44 Využití IS Cygnus ve stravování 

45 Základy sebeobrany pro pracovníky sociálních službách 

46 Základy speciální pedagogiky 

47 Zákon o sociálních službách a jeho změny 

48 Zákoník práce a další pracovně právní předpisy v roce 2013/2014 

49 Zdravotní pojištění – změny 2013 

50 Změny v účetnictví příspěvkových organizací v roce 2013 

51 Změny ve mzdové účtárně a personální oblasti od 1.1.2014 

 
 
 
 

Všichni odborní pracovníci na pozicích sociální pracovník a pracovník v sociálních 
službách v daném roce absolvovali v zákonem stanoveném rozsahu další vzdělávání, 
kterým si obnovovali, upevňovali a doplňovali kvalifikaci.  
 

 

 

 

 

 



 

18 

 

9. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE 

Ve sledovaném roce měli uživatelé obou registrovaných sociálních služeb Domova pod 
Kuňkou možnost účastnit se rozličných akcí pořádaných jak zařízením, tak jinými subjekty. 
 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou a realizované v jeho areálu v Rábech, buď pro samotné 
uživatele služeb, nebo jako akce otevřené veřejnosti 

16. 1. 2013 Cestovatelské promítání 

25. 3. 2013 Narozeninová oslava v Domově pod Kuňkou 

26. 3. 2013 Taneční odpoledne v Domově pod Kuňkou 

26. 4. 2013 Čarodějnický den 

21. 6. 2013 Narozeninová oslava v Domově pod Kuňkou 

28. 8. 2013 Letní kabaret s Honzou Petrášem 

25. 10. 2013 Pohádkový les  

30. 10. 2013 Narozeninová oslava v Domově pod Kuňkou 

1. 11. 2013 Halloween a lampionový průvod 

26. 11. 2013 Setkání rodinných příslušníků uživatelů, opatrovníků a zaměstnanců DPK 

6. 12. 2013 Mikulášská nadílka       

19. 12. 2013 Předávání vánočních dárků z Rádia Černá hora 

19. 12. 2013 Vánoční večeře uživatelů a vedení v Domově pod Kuňkou 

31. 12. 2013 Silvestrovské veselí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty, konané mimo areál DPK, kterých 
se účastnili uživatelé Domova pod Kuňkou 

5. 1. 2013 Ples vodáků a turistů Pardubice 

16. 2. 2013 Víkend na sněhu Deštné v Orlických horách 

17. 2. 2013 Mistrovství světa v biatlonu Nové Město na Moravě 

21. 3. 2013 Pomlázkové posezení Červený Kostelec 

25. 3. 2013 Matějská pouť Praha 

9. 4. 2013 Židovská synagoga Heřmanův Městec a prohlídka rekreačního střediska Konopáč 

16. 4. 2013 Festival "Patříme k sobě" Semily (vystoupení divadelního souboru DPK) 

17. 4. 2013 Stolní tenis Nový Bydžov 

24. 4.2013 Pardubická 9 – běh zaměřený na integraci lidí s mentálním postižením do společnosti 

28. 4. 2013 Muzikál We Will Rock You Praha 

10. 5. 2013 Divadelní představení Pardubice 

11. 5. 2013 Kroužkování opeřenců Lázně Bohdaneč 

22. 5. 2013 Regionální muzeum Vysoké Mýto 

28. 5. 2013 Sportovní hry Třemošnice (akce od 28. do 31. 5. 2013) 

13. 6. 2013 Keramická dílna Kosatec Pardubice 

15. 6. 2013 Den otevřených dveří DSS Slatiňany 

15. 6. 2013 Festival "Vedle Jedle" Praha (vystoupení divadelního souboru DPK) 

18. 6. 2013 Pohádka Štěstí a Neštěstí Východočeské divadlo Pardubice 

18. 6. 2013 Soutěž číšníků – 1. kolo Pardubice 

19. 6. 2013 Vystoupení divadelního souboru DPK na Kunětické hoře 

22. 6. 2013 Stříbření v Kutné Hoře 

24. 6. 2013 Soutěž číšníků - finálové kolo Pardubice 

26. 6. 2013 Diskotéka s Pavlem Cejnarem  

28. 6. 2013 Festival "Kramle" Děčín (vystoupení divadelního souboru DPK) 

13. 7. 2013 Letní posezení spojené se soutěžením a opékáním buřtů Rohoznice 

23. 7. 2013 ZOO Olomouc 

2. 8. 2013 Návštěva hřbitova v Pardubičkách a okolí zámku Pardubice 

7. 8. 2013 Návštěva muzea Pardubice se spřáteleným zařízením DS Dúha Bardějov (SK) 

7. 9. 2013 Handicap Fish Cup 2013 Lázně Bohdaneč 

10. 9. 2013 Keramická dílna Kosatec Pardubice 

10. 9. 2013 Sportovní dopoledne Pardubice 



 

20 

 

13. 9. 2013 Festival Jičín město pohádky (vystoupení divadelního souboru DPK) 

13. 9. 2013 Davis Cup O2 aréna Praha (shodně i 14. a 15. 9. 2013) 

21. 9. 2013 Cena F. Filipovského za nejlepší dabing Přelouč 

25. 9. 2013 Výlet do Heřmanova Městce a na rozhlednu Barborka 

1. 10. 2013 Keramická dílna Kosatec Pardubice 

22. 10. 2013 Návštěva Domova na zámku Bystré a turistika v Toulovcových Maštalích 

23. 10. 2013 Návštěva sociální služby Most do života Pardubice 

4. 11. 2013 Přátelské setkání na Slovensku (akce od 4. do 7. 11. 2013) 

8. 11. 2013 Divadelní představení Tisíce let hudby aneb Baroko pro oko 

14. 11. 2013 Taneční zábava RYTMUS Rokytnice v Orlických horách 

29. 11. 2013 Vystoupení divadelního souboru DPK v městském divadle Choceň 

3. 12. 2013 Keramická dílna Kosatec Pardubice 

4. 12. 2013 Vánoční koncert v Sezemicích 

5. 12. 2013 Vánoční muzicírování Pardubice 

10. 12. 2013 Keramická dílna Kosatec Pardubice 

11. 12. 2013 Výlet do Pardubic 

14. 12. 2013 Vánoční tvořivá dílna a diskotéka v Rohoznici 

15. 12. 2013 Vánoční neděle v Domově u fontány Přelouč 

16. 12. 2013 Výstava hraček Chrast 

17. 12. 2013 Vánoční atmosféra v centru Pardubic 

19. 12. 2013 Vánoční akce Základní školy a Praktické školy Svítání, o. p. s. 

     

 
 

Výše uvedený výčet není konečný. Zejména uživatelé služby CHB se v průběhu roku 
účastnili i dalších dílčích akcí, které nejsou přesně evidovány, neboť se jich uživatelé v rámci 
rozvoje samostatnosti a sociálního začleňování do majoritní společnosti účastní často jednotlivě, 
dle svého vlastního uvážení. Jedná se zpravidla o návštěvy sportovních utkání koncertů, výstav, 
plaveckých bazénů, trhů apod.  

 

 

 

 

 



 

21 

 

10. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI 

Domov pod Kuňkou si dovoluje touto cestou vyjádřit díky zástupcům Pardubického kraje, 
obcí, měst, státní správy, podnikatelským i soukromým subjektům za vzájemnou a plodnou 
spolupráci.  
 
Poděkování patří zejména těmto dlouhodobě spolupracujícím fyzickým a právnickým 
osobám (v abecedním pořadí): 
 
 
Česká správa sociálního zabezpečení 

Denní stacionář Slunečnice 

Dobrovolnické centrum Pardubice o. s., včetně konkrétních dobrovolníků 

Domov u fontány 

Charita Přelouč 

Integrační centrum Kosatec 

LENTILKA - Dětské rehabilitační centrum Pardubice 

Město Přelouč 

Město Sezemice 

Městská policie Pardubice 

Městská policie Přelouč 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Most do života 

MUDr. Andrea Bryčková 

MUDr. Radomír Svoboda 

MUDr. Valerián Panáček 

Obec Ráby 

Okresní soud Pardubice 

Paní Hana Jánská 

Paní Hana Laštůvková 

Pardubická krajská nemocnice, a. s. 

Pardubický kraj 

PhDr. Jana Mervartová 

Policie ČR, uzemní odbor Pardubice 

Rádio Černá Hora 

Sdružení občanů pro pomoc zdravotně postiženým „Apolenka“ – Hiporehabilitace 

Sibba trading s. r. o. 

Statutární město Pardubice 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Pardubice 

Základní škola a Praktická škola Svítání o. p. s. 

Základní škola Pardubice-Ohrazenice 

 
 
 
 
 
 



 

22 

 

Zvláštní poděkování patří dárcům, kteří Domovu pod Kuňkou poskytli v roce 2013 pomoc. 
 
Dary poskytnuté na základě darovacích smluv  
 
Věcné dary 
 

Dj Studio Pardubice                          300,-- Kč 

Andrea Milá Hradec Králové 1.700,-- Kč 

Livenation CZ Praha 11.610,-- Kč 

Paní Marcela Kymličková  1.500,-- Kč 

Paní Monika Pavlisová  1.000,-- Kč 

Goldfein CZ s.r.o. Pardubice 220,-- Kč 

Východočeská tiskárna s.r.o. Sezemice 5.000,-- Kč 

Fair Credit Pardubice 5.000,-- Kč 

Hodnota věcných darů celkem 26.330,-- Kč 

 
Finanční prostředky 
 

Východočeská plynárenská, a.s. 50.000,-- Kč  

Foxconn Pardubice                               45.000,-- Kč 

Obec Chotovice 3.000,-- Kč 

Obec Staré Hradiště 5.000,-- Kč 

Paní Renata Medunová 1.000,-- Kč 

Paní Dagmar Ledrová             1.000,-- Kč 

Hodnota finančních prostředků celkem 105.000,-- Kč 

 
Dary poskytnuté výše uvedenými dárci mají hodnotu 131.330,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 

 

Nad rámec výše uvedených darů byly uživatelům Domova pod Kuňkou dopřány 
sportovní, kulturní, gastronomické či jiné zážitky níže uvedených fyzických a právnických 
osob a sdružení (uvedených v abecedním pořadí), které nebyly finančně vyčíslovány. 
Jejich emocionální přínos pro uživatele penězi ohodnotit v některých případech ani nelze, 
přestože ve skutečnosti mají hodnotu mnoha desítek tisíc korun. Dárcům těchto zážitků 
patří zvláštní dík! 
 
 
Budějovický Budvar, n.p. 
Centrum Meduna 
Cukrárna Libuše Pardubice 
Cukrárna Senecio 
Cukrárna Valma 
Česká sportovní, a.s. 
Efes, s.r.o. 
ELBA revolution 
Frencl, s.r.o. 
Globus 
Hostinec U Přívozu 
J.G.DIX 
Janebo 
Klub žen z Trávníka 
KOLI, sodovkárna Kolín 
Kompakt s.r.o. Poděbrady 
Kubík, a.s. 
Kunětická zmrzka 
Ladislav Francouz – Řeznictví a uzenářství 
Marpek, s.r.o. 
Maxx creative communication, s.r.o. 
Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod, a.s. 
Pan Karel Kouřílek 
Pan Miroslav Moskal 
Pan Pavel Cejnar 
Pan Vlastimil Holub 
Pan Zdeněk Skřivánek 
PAVLÍK CZ, s.r.o. 
Restaurace a penzion U Nouzů 
Restaurace Anežka 
Restaurace pod Kunětickou horou, s.r.o. 
Restaurace Sezemický dům 
Správa hradu Kunětická hora 
Twomen 
Vespo, s.r.o. 
 
 
 

Uživatelé a zaměstnanci Domova pod Kuňkou si velice váží náklonnosti, která jim byla 
v daném roce poskytnuta. 



 

24 

 

11. ČINNOST V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE 
ZÁKONA Č. 106/1999 SB. 

 
Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu za rok 2013 o své 
činnosti v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

 

 
písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádostí 
- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla 

vydána ani žádná rozhodnutí 
 
písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné odvolání 
 
písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 
 
písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 
 
písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 
 
písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, 
které nejsou evidovány podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 

 

12. ZÁVĚR 

 
Rok 2013 byl pro Domov pod Kuňkou rokem, ve kterém se kromě běžného provozu a 

standardní péče o uživatele odehrálo několik skutečností, které stojí zato vyzdvihnout.  

Domov pod Kuňkou byl v roce 2013 zapojen do projektu „Podpora transformace pobytových 

sociálních služeb v Pardubickém kraji“, financovaného z prostředků Evropského sociálního 

fondu, prostřednictvím Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. Jeho hlavním cílem 

je zpracovat transformační plán, který bude strategickým dokumentem pro další rozhodování 

zřizovatele. V rámci projektu docházelo v roce 2013 ke schůzkám pracovníků DPK s expertním 

konzultantem, pracovníky zřizovatele, pod supervizí externího supervizora bylo započato s 

individuálním mapováním a analýzou situace každého uživatele DOZP. Dle přesně stanovaného 

harmonogramu má projekt pokračovat až do roku 2015. 

V roce 2013 byla v Domově pod Kuňkou, v součinnosti se zřizovatelem, zahájena 

modernizace nevyhovujícího sociálního zařízení ve 12 bytových jednotkách určených k bydlení 

uživatelů služby DOZP. Rekonstrukce zahrnuje nejen výměnu obkladů a dlažeb za souvislé 

moderní povrchy, ale i výměnu zařizovacích předmětů jako jsou umyvadla, vany a záchodové 

mísy. Vzhledem k nedostatečnému odvětrávání výše uvedených prostor se rekonstrukce týká 

rovněž posílení stávajících větracích zařízení. Účelem celé rekonstrukce je zlepšení kvality 

života uživatelů. Předpokládaný termín dokončení je v roce 2014. 

Rok 2013 byl stěžejním rovněž pro službu CHB. Po jednáních se Statutárním městem 

Pardubice se podařilo uzavřít nájemní smlouvu na dva byty v panelové zástavbě v místní části 

Polabiny a mohlo tak dojít k rozšíření lokalit, ve kterých je sociální služba CHB poskytovaná a 

současně o navýšení kapacity CHB o 7 uživatelů na celkový počet 18.  

Množství akcí konaných pro uživatele sociálních služeb či širokou veřejnost v areálu Domova 

pod Kuňkou v Rábech, stejně tak jako účast uživatelů na desítkách akcí pořádaných buď 

Domovem pod Kuňkou, nebo jinými subjekty mimo brány zařízení, svědčí o tom, že Domov pod 

Kuňkou je otevřeným zařízením, které klade důraz na podporu rozvoje samostatnosti uživatelů a 

jejich začleňování do společnosti.  Uvedené by nebylo možno realizovat bez nezištné pomoci 

dárců, spolupracujících osob a organizací, kterým patří ještě jednou obrovský dík. 

Domov pod Kuňkou může i nadále prohlašovat, že lidská důstojnost, rozvoj samostatnosti, 

sociální začleňování, kvalita poskytovaných služeb, dodržování lidských práv a základních 

svobod jsou nejen pojmy, ale principy, které pracovníci Domova pod Kuňkou při svých 

činnostech ve všech směrech práce s uživateli, které považují za své partnery, uplatňují.  

 

Ráby dne 28. března 2014 

 

 

Bc. Tomáš Černík, ředitel Domova pod Kuňkou 



 

26 

 

 

 

 

 


